
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Dzień Wniebowstąpienia  (Dz. 1, 1-8) 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 
 Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o 
wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał 
od początku aż do dnia, w którym udzielił 
przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, 
których sobie wybrał, a potem został wzięty 
do nieba. Im też po swojej męce dał wiele 
dowodów, że żyje: ukazywał się im przez 
czterdzieści dni i mówił o królestwie 
Bożym.  A podczas wspólnego 
posiłku kazał im nie odchodzić z 
Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca: 
«Słyszeliście o niej ode Mnie - [mówił] 
-  Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce 
zostaniecie ochrzczeni Duchem 
Świętym».  Zapytywali Go zebrani: «Panie, 
czy w tym czasie przywrócisz królestwo 
Izraela?»  Odpowiedział im: «Nie wasza to 
rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec 
ustalił swoją władzą, ale gdy Duch Święty 
zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 
będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i 
w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce 
ziemi». 

Oto Słowo Boże.  
 

PSALM RESPONSORYJNY 
 
Pośród narodów głoście chwałę Pana 

Śpiewajcie Panu pieśń nową,  

śpiewaj Panu, ziemio cała. 

Śpiewajcie Panu, sławcie Jego imię,  

każdego dnia głoście Jego zbawienie. 

Pośród narodów głoście chwałę Pana 

Głoście Jego chwałę wśród wszystkich 
narodów, 

rozgłaszajcie cuda Jego pośród 
wszystkich ludów. 

Oddajcie Panu, rodziny narodów,  

oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego 
potęgę. 

Pośród narodów głoście chwałę Pana 

Niech się radują niebiosa i ziemia weseli,  

niech szumi morze i wszystko, co je 
napełnia. 

Niech się cieszą pola i wszystko, co na 
nich rośnie,  

niech wszystkie drzewa w lasach 
wykrzykują z radości. 

Pośród narodów głoście chwałę Pana 
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DRUGIE CZYTANIE 
O działalności Apostoła (1 Tes 2, 2b-8) 

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Tesaloniczan 
Bracia: 

Odważyliśmy się w Bogu naszym głosić 
Ewangelię Bożą wam, pośród wielkiego 
utrapienia.  Upominanie zaś nasze nie 
pochodzi z błędu ani z nieczystej pobudki, 
ani z podstępu,  lecz jak przez Boga 
zostaliśmy uznani za godnych powierzenia 
nam Ewangelii, tak głosimy ją, aby się 
podobać nie ludziom, ale Bogu, który bada 
nasze serca.  Nigdy przecież nie 
posługiwaliśmy się pochlebstwem w mowie 
- jak wiecie - ani też nie kierowaliśmy się 
ukrytą chciwością, czego Bóg jest 
świadkiem, nie szukając ludzkiej chwały 
ani pośród was, ani pośród innych.  A jako 
apostołowie Chrystusa mogliśmy być dla 
was ciężarem, my jednak stanęliśmy pośród 
was pełni skromności, jak matka troskliwie 
opiekująca się swoimi dziećmi.  Będąc tak 
pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam 
dać nie tylko naukę Bożą, lecz nadto dusze 
nasze, tak bowiem staliście się nam drodzy. 

Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Ja jestem światłością świata. Kto 
chodzi za Mną, będzie miał światło 
życia. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
  
EWANGELIA 
Ostatni rozkaz (Mt 28, 16-20) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Mateusza 
Jedenastu zaś uczniów udało się do 
Galilei na górę, tam gdzie Jezus im 
polecił.  A gdy Go ujrzeli, oddali Mu 
pokłon. Niektórzy jednak 
wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i 
przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest 
wszelka władza w niebie i na 
ziemi.  Idźcie więc i nauczajcie 
wszystkie narody, udzielając im chrztu 
w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego.  Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem. A oto 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż 
do skończenia świata». 

Oto Słowo Pańskie. 
 

BENEDYKT XVI 
 
Jezus nie wysyła swojego Kościoła do jakiejś grupy, ale do całej ludzkości, aby 
ją zgromadzić w wierze w jeden jedyny lud, ażeby go zbawić, jak to dobrze 
wyraża Sobór Watykański II w Konstytucji dogmatycznej „Lumen gentium”: „Do 
nowego Ludu Bożego powołani są wszyscy ludzie. Dlatego lud ten, pozostając 
ciągle jednym i jedynym, powinien się rozszerzać na cały świat i przez wszystkie 
wieki, aby spełnił się zamiar woli Boga”(n. 13). Powszechność Kościoła wypływa 
zatem z powszechności jednego planu Bożego zbawienia świata. Ten powszechny 
charakter jasno ukazuje się w dniu Pięćdziesiątnicy, kiedy Duch Święty wypełnia 
swoją obecnością pierwszą wspólnotę chrześcijańską, aby Ewangelia 
rozpowszechniła się do wszystkich narodów i powodowała wzrastanie we 



wszystkich narodach jedynego Ludu Bożego. W ten sposób Kościół, od samego 
swego początku ukierunkowany jest na kat’holon, obejmuje cały wszechświat. 
Apostołowie świadczą o Chrystusie zwracając się do ludzi pochodzących z całego 
świata, a każdy ich rozumie tak, jakby mówili w 
języku ojczystym (Dz 2, 7-8). Od tego dnia Kościół 
„mocą Ducha Świętego”, zgodnie z obietnicą 
Jezusa, głosi Pana, który umarł i zmartwychwstał 
„w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po 
krańce ziemi” (Dz 1, 8 ). Jednakże powszechna 
misja Kościoła nie wstępuje z dołów ku górze, lecz 
zstępuje z wysoka, od Ducha Świętego, i od 
pierwszej chwili jest nakierowana jest na to, by 
wyrażać się w każdej kulturze i tworzyć w ten 
sposób jedyny Lud Boży. Jest to nie tyle wspólnota 
lokalna, która powoli się rozrasta i rozprzestrzenia, 
lecz jakby zaczyn, ukierunkowany na to co 
powszechne, na całość, niosący w sobie powszechność. 

„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!” (Mk 16,15), 
„nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28, 19). Z tymi słowami Jezus posyła 
Apostołów do wszystkich stworzeń, aby wszędzie dotarło zbawcze działanie 
Boga. Jeśli jednak spojrzymy na chwilę wniebowstąpienia Jezusa przedstawioną 
w Dziejach Apostolskich, widzimy, że uczniowie są jeszcze zamknięci w swojej 
wizji, myślą o przywróceniu nowego królestwa Dawida i proszą Pana: „czy w tym 
czasie przywrócisz królestwo Izraela?” (Dz 1,6). Jak odpowiada Jezus? 
Odpowiada otwierając ich horyzonty, dając im obietnicę i zadanie: obiecuje, że 
będą napełnieni mocą Ducha Świętego i powierza im zadanie, by świadczyli o 
nim na całym świecie, przekraczając granice religijne i kulturowe, w obrębie 
których zwykli byli myśleć i żyć, aby otworzyć się na powszechne Królestwo 
Boże. Na początku drogi Kościoła apostołowie i uczniowie wyruszają bez 
jakiegokolwiek zabezpieczenia ludzkiego, lecz jedynie mocą Ducha Świętego, 
Ewangelii i wiary. To jest zaczyn, który rozprzestrzenia się na całym świecie, 
wkracza w różne sytuacje i różnorodne konteksty kulturowe i społeczne, lecz 
pozostaje jednym Kościołem. Wokół Apostołów rozkwitają  wspólnoty 
chrześcijańskie, ale są one Kościołem, który jest w Jerozolimie, Antiochii czy 
Rzymie, zawsze takim samym, jednym i powszechnym. A gdy apostołowie 
mówią o Kościele, nie mówią o pewnej swojej wspólnocie, lecz mówią o Kościele 
Chrystusowym i podkreślają tę wyjątkową, powszechną i wszechobejmującą 
tożsamość Catholica, wyrażającą się w każdym Kościele lokalnym.  Kościół jest 
jeden, święty, katolicki i apostolski, odzwierciedla w sobie źródło swego życia i 
swej drogi: jedność i komunię Trójcy Świętej. 

  



 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XXVIII Niedziela Zwykła 

1. Dziś kończymy nasze misje święte. Dziękujemy Ojcom redemptorystom za 
przeprowadzenie tych misji i polecamy naszą parafię Waszym modlitwom. 
Po Mszach św. możemy wesprzeć Dzieło Nowego Tysiąclecia (ofiary do 
puszek) - stypendia dla uboższej młodzieży.   

2. Kalendarz liturgiczny: 

Poniedziałek – św. Jana XXIII, papieża; Wtorek – bł. Jana Beyzyma, kapłana; 
środa – bł. Honorata Koźmińskiego, kapłana; czwartek – św. Małgorzaty 
Marii Alacoque, dziewicy; piątek – św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora 
Kościoła; sobota – św. Jadwigi Śląskiej.  

3. Różaniec w niedziele o godz. 18:30, a w dni powszednie po wieczornej Mszy 
św., różaniec dla dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 17:00. 

4. Katecheza przed chrztem dla rodziców i chrzestnych we wtorek 
12 października o godz. 19:00 w kościele.  

5. We środę nabożeństwo fatimskie pokutne (ostatnie w tym roku). Początek 
o godz. 18:00. Prośby i podziękowania  do Matki Bożej można będzie złożyć 
w skrzynce intencji.   

6. W czwartek 14 października o godz. 20.00 adoracja Najświętszego 
Sakramentu z indywidualnym błogosławieństwem.  

7. Zbiórka kandydatów na ministrantów we czwartek o godz. 18:30 
w zakrystii. 

8. Kandydaci do bierzmowania: uczniowie z klasy 8 przychodzą do kościoła 
we czwartek o godz. 19:45 na spotkanie formacyjne i modlitwę,  
uczniowie z klas I ponadpodstawowych – w piątek na różaniec o godz. 
18:30 i zostaną w kościele na spotkanie.    

                      

Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Krakowie – Kurdwanowie 
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797624306  www.parafiakurdwanow.pl 
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